

Oficio No.01.078/2022

DESPACHO SEIDUM

ASUNTO: se envía respuesta

CAROLA PÉREZ M.

P R E S E N T E.-

FOLIO: 060109722000001

De conformidad con el artículo 6, apartado A, fracciones I, II y III de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; artículo 5, apartado A y B, fracciones I y II de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Colima; artículos 1, 4, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 23 y demás relativos de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública y artículos 1, 2, 5, 6, 7, 8,10, 11, 26 fracción I, 133, 135 y demás relativos de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Colima y artículo 17 y demás relativos de la Ley Orgánica del Poder Ejecutivo y de la Administración Pública del Estado de Colima y en relación a su solicitud de información con número de folio **060109722000001** presentada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, y asignada a esta Secretaría de Infraestructura, Desarrollo Urbano y Movilidad y mediante la cual requiere lo siguiente:

SOLICITO DE LA ENTIDAD PUBLICA LA SIGUIENTE INFORMACIÓN ESTADÍSTICA EN FORMATO ABIERTO EXCEL O SIMILAR:

- 1.- PERSONAS CON 35 AÑOS DE EDAD CUMPLIDOS O MENOS, QUE OCUPAN PUESTOS DIRECTIVOS (DIRECCIÓN GENERAL, DIRECCIÓN SUBDIRECCIÓN, JEFATURA DE DEPARTAMENTO, ETC.) DENTRO DE LA ORGANIZACIÓN INDICANDO EL PUESTO.
- 2.-EL NUMERO DE MUJERES Y HOMBRES QUE OCUPAN LOS CARGOS DE DIRECCIÓN (DIRECCIÓN GENERAL, DIRECCIÓN, SUBDIRECCIÓN, JEFATURA DE DEPARTAMENTO, ETC.) INDICANDO EL PUESTO.
- 3.-EL NUMERO DE MUJERES Y HOMBRES QUE OCUPAN LOS CARGOS DE DIRECCIÓN (DIRECCIÓN GENERAL, DIRECCIÓN, SUBDIRECCIÓN, JEFATURA DE DEPARTAMENTO, ETC.) SEÑALANDO EL NIVEL ACADÉMICO DE CADA UNO DE ELLOS E INDICANDO EL PUESTO.

Estando en tiempo y forma y de conformidad a lo establecido en el artículo 135 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado, le informo, que, en esta Secretaría de Infraestructura, Desarrollo Urbano y Movilidad no se cuenta por el momento con personas menores de 35 años cumplidos ocupando puestos directivos (como lo son: Dirección General, Dirección, Subdirección, Jefe de Departamento, etc.)

Respecto a lo solicitado en el punto No.2 de su solicitud, hago de su conocimiento que, por el momento las mujeres y hombres que ocupan puestos directivos en esta Dependencia son:

MUJERES

1. Secretaria del Despacho.

HOMBRES

1. Director General de Caminos
2. Director General de Obra Publica

En cuanto a lo que solicita en el punto No. 3 de su solicitud, le informo los siguiente:

MUJERES

1. Secretaria del Despacho - Licenciatura en Arquitectura.

HOMBRES

1. Director General de Caminos - Licenciatura en Ingeniería Civil.
2. Director General de Obra Pública – Licenciatura en Arquitectura.

Sin más por el momento me reitero a sus apreciables órdenes para cualquier duda y/o aclaración.

ATENTAMENTE

Colima, Col., 17 de enero de 2022.

LICDA. LETICIA BARRAGÁN VALERIO.

ENCARGADA PROVISIONAL DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DE LA SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA, DESARROLLO URBANO Y MOVILIDAD.

Cc.p. archivo
Cc.p. Arq. Marisol Neri León Secretaría de Infraestructura, Desarrollo Urbano y Movilidad

"2022, Año de la Esperanza"